
COMUNE DI TRECASTAGNI

Provincia di Catania

DETERMINAZIONE SINDACALE N. 23 DEL 15-10-2020

Oggetto: ATTRIBUZIONE INCARICO DI CONSULENTE DEL SINDACO A TITOLO
GRATUITO AL SIG. VECCHIO MIRKO ALESSIO.

L’anno  duemilaventi, il giorno  quindici del mese di ottobre nel proprio ufficio

IL SINDACO

PREMESSO CHE il Sindaco neo eletto, in attuazione del proprio programma elettorale, ha previsto
la programmazione di rappresentazioni ed eventi artistici da realizzarsi a sostegno dell’azione
amministrativa degli Uffici comunali;

CHE, in considerazione dei molteplici impegni connessi alla carica e della vastità delle funzioni
coinvolgenti i numerosi campi e settori d’intervento, si ritiene giovarsi dell’opera di consulenti i
quali, volontariamente e senza alcuna pretesa di compenso di qualsiasi genere, sono disponibili a
mettere la propria professionalità, il proprio talento e la propria versatilità a supporto del Sindaco,
quale massimo organo monocratico dell’Ente, nell’interesse esclusivo della comunità di questo
Ente;

ACCERTATA la disponibilità del Sig. Vecchio Mirko Alessio, nato a Catania, il 7/11/1984,
residente in Catania, Via Andrea Doria, n. 15, il quale gratuitamente mette a disposizione del
Comune di Trecastagni il suo sapere, la sua esperienza e la sua vasta conoscenza per una
consulenza relativa alla programmazione di rappresentazioni ed eventi artistici;

RITENUTO, opportuno avvalersi della collaborazione di un esperto in possesso di adeguate
competenze, in grado di supportare l’attività di organizzazione, coordinamento e programmazione
di rappresentazioni ed eventi artistici, al fine di promuovere l’immagine e l’identità di Trecastagni e
del suo territorio;

VALUTATA, al riguardo, la possibilità di conferire incarico di  consulente al Sig. Vecchio Mirko
Alessio, dal cui allegato curriculum vitae è evincibile il possesso di tutti i requisiti che lo rendono
assolutamente idoneo alle mansioni che qui si rilevano, avendo rivestito dal 2015 al 2016 la carica
di Assessore allo Sport, Turismo e Spettacolo, Teatro, Museo, Patrimonio, Politiche Giovanili,
Randagismo presso l’Ente;

PRESO ATTO che il sopra citato Sig. Vecchio Mirko Alessio,  ha  rappresentato la propria
disponibilità a prestare la propria attività professionale con intenti e finalità non lucrativi, senza
obbligo per l’Amministrazione di corrispondere alcun compenso, e con rinunzia all’esercizio, anche
nel futuro, di ogni azione legale;

COMUNE DI TRECASTAGNI
Determinazione del DETERMINE SINDACALI n.23 del 15-10-2020 - Reg. Gen. n.

Pag. 1



COMUNE DI TRECASTAGNI

Provincia di Catania

VISTA la Legge Regionale 26 agosto 1992, n. 7, come modificata dalla L.R. n. 35/97;

VISTO l’art. 50 del D.lgs 267/2000 e ss.mm.ii;

VISTO il vigente Statuto comunale, art. 36 e seguenti;

DETERMINA

Conferire al  Sig. Vecchio Mirko Alessio,  nato a Catania, il 7/11/1984, residente in Catania,1.
Via Andrea Doria, n. 15, a titolo completamente gratuito, l’incarico di consulente del
Comune di Trecastagni per quanto concerne l’attività di progettazione di rappresentazioni
ed eventi artistici, al fine di promuovere l’immagine e l’identità di Trecastagni e del suo
territorio;
Approvare, per l’effetto, l’allegato schema di disciplinare di incarico che regola i rapporti2.
giuridici tra l’Ente e il nominando Consulente;
Pubblicare la presente Determinazione unitamente agli allegati per 15 gg. consecutivi3.
all’Albo pretorio on line e permanente sulla relativa sezione  “Amministrazione
Trasparente”, nella  sottosezione di primo livello “Esperti, consulenti e collaboratori”;
Pubblicare il presente atto per estratto e permanentemente nell’apposita sezione del sito4.
istituzionale dell’Ente “Adempimenti L.R. 11/2015” entro e non oltre il perentorio termine
di gg. 7 dalla pubblicazione all’albo pretorio dell’atto integrale, a pena nullità dell’atto
stesso;
Notificare il presente provvedimento al nominando consulente  Sig. Vecchio Mirko Alessio,5.
nonché trasmetterlo al Segretario comunale e ai Responsabili di Area.

IL SINDACO
F.to  MESSINA GIUSEPPE

COMUNE DI TRECASTAGNI
Determinazione del DETERMINE SINDACALI n.23 del 15-10-2020 - Reg. Gen. n.

Pag. 2


